
 

Obecní zpravodaj 

2/2023 

 

 

 



2 
 

 

Obsah:                                                                 str. 

Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce:  

ze dne 1. 3. 2023……………………………………………………………..……3 

ze dne 29. 3. 2023…………………………………………………………………3 

Tříkrálová sbírka 2023…………………………………………………………….4 

Ohlédnutí za letošním Candrbálem ……………..…………………………..…..4 

Pozvánka na Pálení čarodějnic………………………………………………..…5 

Zábavné odpoledne v Hynčině……………………………………………………7 

Společenská kronika…………………………………………………………..…..8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce: 

Usnesení z 3. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 1. 3. 2023  
Zastupitelstvo obce: 
1. Schvaluje: 

1.1 Výsledky inventarizace majetku obce za rok 2022 
1.2 Kupní smlouvu se společností Forestlaan, s. r. o. na koupi pozemků ve 

veřejném zájmu a to p. č. 1471/1, p. č. 1471/2, p.č. 1473/3, p. č. 1473/4 a p. 
č. 2590/7 vše druh pozemku ostatní plocha v k. ú. Hynčina do vlastnictví 
Obce Hynčina 

1.3 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. spočívající v zařízení distribuční soustavy na pozemcích p. 
č. 622 a p. č. 626/2 vše v k. ú. Křižanov u Zábřeha 

 
2. Bere na vědomí: 

2.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
2.2    Návrh rozpočtu na rok 2023. 
2.3    Závěry dílčích inventarizačních komisí. 
2.4   Průběh prací – příprava kanalizace, a to ukončení prací na projektové doku-

mentaci    
2.5    Rozpočtové opatření č. 8/2022 a 9/2022 

 

 

 
Usnesení ze 4. zasedání ZO OÚ Hynčina konaného dne 29. 3. 2023  
Zastupitelstvo obce: 
1. Schvaluje: 

1.1 Rozpočet obce Hynčina na rok 2023 včetně příloh 
1.2 Zprávu o uplatňování Územního plánu Hynčina v uplynulém období 2018-

2022 
1.3 Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti na 

pozemcích p. č. 2591/4126/3 a 2591/6 v k. ú. Hynčina se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 

1.4 Členský příspěvek Sdružení místních samospráv ČR ve výši 3.882,- Kč  
1.5 Členský příspěvek MAS – Horní Pomoraví o.p.s. ve výši 3.203,- Kč  
1.6 Pověření starosty obce k jednání ve věci stížnosti občanů obce týkající se 

volného pohybu zvířat a zápachu u domu Hynčina č. p. 4 
1.7 Vyvěšení záměru prodeje pozemku p. č. 421/3 v k. ú. Křižanov u Zábřeha 

 
2. Zamítá: 
     2.1.    Žádost na prodej částí pozemku p. č. 1907/7 v k.ú. Hynčina  
 
3. Bere na vědomí 

3.1    Vyřizování žádostí, stížností a podnětů dle podacího deníku. 
3.2    Žádost na prodej pozemků p. č. 70/1 a p. č. 70/2 v k. ú. Hynčina  
3.3    Informaci o konání Mikroregionu Zábřežsko dne 6. 5. 2023 

 

 



4 
 

Tříkrálová sbírka 2023    

 

proběhla v sobotu 7. 1. 2023 v Hynčině, kde se vybralo celkem 2.090,-- Kč a v neděli 

8. 1. 2023 v Křižanově a Dlouhé Vsi, kde se vybralo dohromady 4.351,-- Kč. 

 

 

Ohlédnutí za letošním Candrbálem: 

Ačkoliv se Candrbál konal po dvouleté pauze, návštěvnost nebyla valná, všehovšudy 

52 plesajících, kteří ale beze zbytku využili dostatek místa na tanečním parketu. Skvělé 

duo Menhir širokým záběrem svého repertoáru „vytáhlo“ do kola téměř všechny zú-

častněné a o mnohdy divoké taneční kreace nebyla nouze.  

 

 

 

Tradičně bohatá tombola (225 přímých cen a 15 losovaných) vzbudila velký zájem a 

losy se vyprodaly ještě dřív, než začala hrát hudba.  

 



5 
 

 

O pestré ceny se postarali tito sponzoři: 

Lesy České republiky s. p.,  p. Jaroslav Frýbort, Zábřežská lesní s.r.o., Zahradnictví Albrecht,  

RnDr. Lubomír Pek,  Obec Hynčina, Pekařství Vašíček Zábřeh, p. Krejčí - Stihl Zábřeh, Arci-

biskupské lesy  a statky Olomouc s.r.o., Čerpadla Chudobovi - p. Mirek Nieč ml., Oděvy Cindy 

Zábřeh,  Trendex a.s. Zábřeh,  Ekoservis s.r.o. Zábřeh,  Holičství Urbášková Zábřeh, Mach-

kovi, Lukáš a Petra Petrželovi, p. Lukáš Senft, Ing. Petr Zigal – Renostav Jedlí, sl. Hanička 

Daňková ml., p. Pavel Vrobel,  p. Dáša Sitová,  p. Michal Růžička , Hana a Libor Winklerovi, 

p. Rafael Lorenc a několik dalších, kteří si přáli zůstat anonymní.    

 
 

Pálení čarodějnic 
 

 

 

                           
                                     
       

                      
           
                     
                    
                  
                    
      

                     
                     
                   
    
              
        
                
      
                
      



6 
 

 

 

 

I letos se na hynčinské hřiště slétnou čarodějnice. Děti i dospělí si můžou zasoutěžit, 
bude připraveno občerstvení a dobrou náladu podpoří spousta skvělé muziky.  
 
 

 

 

Pálení čarodějnic  je lidový zvyk spojený s pálením ohňů a vírou v čarodějnice, který se odehrává 
v noci ze 30. dubna na 1. května. Pod názvem Valpuržina noc je slaven také v německy mluvících 
zemích a Skandinávii. Pálení čarodějnic a Valpuržina noc jsou často ztotožňovány s gael-
ským svátkem Beltain či s židovským svátkem Lag ba-omer ve stejném období. 

O podobě této události na počátku 20. století píše James Frazer: V Čechách v předvečer prvního 
máje zapalují mladí lidé ohně na kopcích a na vršcích, na rozcestích a na pastvinách a tančí kolem 
nich. Přeskakují žhnoucí oharky nebo dokonce skáčou přes plameny. Obřad se nazývá pálení ča-
rodějnic. Na některých místech bývá zvykem na hranici upalovat loutku představující čarodějnici.  

Příkladem proměny zvyku může být přežívající ústřední role ohně, který je však v některých přípa-
dech upozaďován a hlavní dění probíhá stranou od něj. Oheň také ztratil svou magickou funkci 
zajišťující ochranu a prosperitu. Také již není nutným zvykem oheň zapalovat na kopci.  

Dále zanikl zvyk házení zapálených košťat do vzduchu. Zvyk upalovat figurínu čarodějnice však 
přetrval. 

 

 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Skandin%C3%A1vie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_Valburga
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gaelov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gaelov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Beltain
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lag_ba-omer
https://cs.wikipedia.org/wiki/James_Frazer


7 
 

 

 



8 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. číslo XX. ročník                                                                 registrováno u MK ČR pod. ev. č.: MK ČR 13894 
Vychází v dubnu 2023 
Vydává OÚ Hynčina, Hynčina 125, 789 01, tel. 583 443 252                                    redaktor: Hana Daňková 

                    
                                                                                                

     
                  
      
                


